

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	5	Borrego	M	203.70	40.74	AJASUL	2.80	3.28	133.63	a
001A	6	Borrego	F	121.25	20.21	António Santos Galhanas	3.70	3.81	76.99	
001B	1	Borrego	F	10.00	10.00	António Santos Galhanas	5.00	5.03	50.30	
002	7	Chibo	F	126.10	18.01	António Santos Galhanas	3.30	3.59	64.67	
002A	5	Borrego	M	247.35	49.47	Terras do Seixo, Lda	2.70	2.89	142.97	
002B	3	Bode	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	50.00	67.00	67.00	
003	7	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Alice Prates	50.00	69.00	69.00	
003A	6	Borrego	M	179.45	29.91	Maria Alice Prates	3.40	3.88	116.04	a
004	6	Borrego	F	135.80	22.63	Maria Alice Prates	3.60	3.80	86.01	a
004A	12	Borrego	M	485.00	40.42	Janela Divina, Lda	3.20	3.72	150.35	a
005	15	Borrego	M/F	402.55	26.84	Antonio Condeço	3.50	3.97	106.54	
005A	12	Borrego	M/F	276.45	23.04	Belmira Cordeiro Casaca	3.80	3.81	87.77	
005B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	António Condeço	100.00	121.00	121.00	
005C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Belmira Cordeiro Casaca	100.00	117.00	117.00	
006	9	Borrego	F	198.85	22.09	Ajasul	3.70	3.99	88.16	
006A	12	Borrego	M	261.90	21.83	Ajasul	4.30	4.60	100.40	a
006B	3	Borrego	M/F	33.95	11.32	Ajasul	5.00	5.03	56.92	
007	22	Borrego	M	543.20	24.69	Belmira Cordeiro Casaca	4.00	4.38	108.15	a
008	3	Borrego	M	106.70	35.57	Belmira Cordeiro Casaca	3.00	3.57	126.97	a
008A	10	Borrego	M/F	266.75	26.68	João Pedro Lavado	3.50	3.94	105.10	a
008B	1	Malato	M	82.45	82.45	Luis Parreira Fadista	1.80	1.81	149.23	
009	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Miguel Charrua de Matos	60.00	69.00	69.00	
009A	9	Borrego	M/F	237.65	26.41	Miguel Charrua de Matos	3.50	3.99	105.36	a
009B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Miguel Charrua de Matos	70.00	126.00	126.00	
010	12	Borrego	F	257.05	21.42	Pedrosa e Filhos	3.70	4.18	89.54	a
010A	13	Borrego	M	315.25	24.25	Pedrosa e Filhos	4.00	4.51	109.37	a
011	8	Borrego	M/F	150.35	18.79	Z.E.A - U.E.	4.50	4.53	85.14	
011A	10	Borrego	M/F	237.65	23.77	António Luís Falé	3.70	3.85	91.50	
012	20	Borrego	M/F	344.35	17.22	Cucumbi, Lda	4.50	4.51	77.65	
012A	10	Borrego	M/F	300.70	30.07	Z.E.A - U.E.	3.10	3.74	112.46	
013	3	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	100.00	126.00	126.00	
013A	3	Borrego	M/F	92.15	30.72	Henrique Rosado Galante	3.25	3.88	119.18	a
013B	2	Borrego	M	72.75	36.38	AJASUL	3.00	3.12	113.49	
013C	4	Borrego	M	58.20	14.55	Henrique Rosado Galante	5.00	5.33	77.55	a
014	38	Borrego	M	970.00	25.53	AJASUL	4.00	4.51	115.12	a
015	40	Borrego	M	1023.35	25.58	AJASUL	4.00	4.61	117.94	a
016	25	Borrego	M/F	732.35	29.29	Herd. do Pocinho, Lda	3.40	4.09	119.81	
017	25	Borrego	M/F	683.85	27.35	Herd. do Pocinho, Lda	3.50	4.00	109.42	
018	25	Borrego	M/F	712.95	28.52	Herd. do Pocinho, Lda	3.45	4.01	114.36	
019	24	Borrego	M/F	606.25	25.26	Herd. do Pocinho, Lda	3.60	4.05	102.30	
020	24	Borrego	M/F	635.35	26.47	António Branquinho Amador	3.50	4.06	107.48	
021	31	Borrego	M/F	722.65	23.31	Chicau dos Santos, Lda.	3.90	4.48	104.43	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
022	22	Borrego	M/F	727.50	33.07	Criterio de Escolha, Lda.	3.50	3.90	128.97	
023	6	Borrego	M	198.85	33.14	Vitor Dez Reis	3.30	3.80	125.94	
023A	18	Borrego	M/F	562.60	31.26	Eduardo Fuentes Morais	3.30	3.96	123.77	
023B	3	Borrego	M	82.45	27.48	Manuel Medinas Martins	3.80	4.14	113.78	a
024	20	Borrego	M	712.95	35.65	Antonio Miguel Picanço	3.50	3.85	137.24	a
025	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Antonio Miguel Picanço	60.00	101.00	101.00	
025A	10	Ovelha	F	0.00	0.00	Z.E.A -U.E	65.00	138.00	138.00	
026	8	Borrego	M/F	179.45	22.43	AJASUL	4.10	4.24	95.11	
026A	14	Borrego	M/F	407.40	29.10	AJASUL	3.65	3.81	110.87	
026B	3	Chibo	M/F	0.00	0.00	AJASUL	35.00	37.00	37.00	
027	30	Borrego	M/F	679.00	22.63	Jacinto Pico Amante	3.90	4.05	91.66	
028	25	Borrego	M	688.70	27.55	Jacinto Pico Amante	3.80	4.19	115.43	
029	30	Borrego	M	635.35	21.18	Sofilanto, Lda.	4.40	4.73	100.17	a
030	30	Borrego	M	630.50	21.02	Sofilanto, Lda.	4.40	5.17	108.66	a
031	32	Borrego	M	683.85	21.37	Sofilanto, Lda.	4.40	5.20	111.13	a
032	40	Borrego	M/F	751.75	18.79	Sergio Alexandre, Lda	4.55	5.21	97.92	
033	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Sergio Alexandre, Lda	100.00	133.00	133.00	
033A	22	Borrego	M	630.50	28.66	AJASUL	3.65	3.88	111.20	a
033B	3	Carneiro	M	0.00	0.00	Sergio Alexandre, Lda	60.00	99.00	99.00	
034	17	Borrego	F	475.30	27.96	AJASUL	3.12	3.94	110.16	
034A	3	Borrego	F	77.60	25.87	AJASUL	3.35	4.01	103.73	
034B	3	Borrego	M	82.45	27.48	AJASUL	3.75	4.04	111.03	a
035	30	Borrego	M/F	683.85	22.80	SULUVAS	3.80	4.04	92.09	
035A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Savaimo, Lda	80.00	83.00	83.00	
035B	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Savaimo, Lda	70.00	107.00	107.00	
036	30	Borrego	M/F	703.25	23.44	SULUVAS	3.80	4.03	94.47	
037	8	Borrego	F	232.80	29.10	Joaquim Serrano	3.60	3.87	112.62	a
037A	11	Borrego	M	339.50	30.86	Joaquim Serrano	3.70	4.08	125.92	a
038	52	Borrego	M/F	1222.20	23.50	F. E. A	3.90	4.48	105.30	a
039	52	Borrego	M	1299.80	25.00	PERDIGAOGESAGRO, LDA	4.10	4.66	116.48	a
040	34	Borrego	F	737.20	21.68	PERDIGAOGESAGRO, LDA	4.00	4.17	90.42	
041	50	Borrego	M	1377.40	27.55	Casa Agrícola de S. Brás	4.10	4.42	121.76	a
042	20	Borrego	M	674.15	33.71	António Branquinho Amador	3.30	3.95	133.14	
043	26	Borrego	M/F	596.55	22.94	Afonso Alves de Menezes	3.70	3.71	85.12	
044	52	Borrego	M	1358.00	26.12	PERDIGAOGESAGRO, LDA	4.10	4.44	115.95	a
045	34	Borrego	F	688.70	20.26	PERDIGAOGESAGRO, LDA	4.00	4.09	82.85	
046	52	Borrego	M/F	1183.40	22.76	F. E. A	3.60	3.91	88.98	
047	32	Borrego	M/F	683.85	21.37	Chicau dos Santos, Lda.	4.00	4.01	85.69	
048	53	Borrego	M/F	1207.65	22.79	F. E. A	3.90	3.91	89.09	
049	25	Borrego	M	693.55	27.74	Savaimo, Lda	4.00	4.01	111.25	a
050	25	Borrego	M/F	601.40	24.06	Savaimo, Lda	3.80	3.83	92.13	a
051	40	Borrego	M	1159.15	28.98	Gramachacoop	3.75	3.76	108.96	a

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
052	21	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	60.00	61.00	61.00	
052A	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	80.00	81.00	81.00	
052B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Ajasul	100.00	101.00	101.00	
053	20	Borrego	M/F	509.25	25.46	Teresa Grilo	3.80	3.81	97.01	a
054	27	Borrego	M/F	606.25	22.45	Deslumbralecrim Criação de Animais Lda	4.40	4.00	89.81	
055	9	Borrego	M/F	130.95	14.55	Deslumbralecrim Criação de Animais Lda	4.90	4.91	71.44	
055A	2	Chibo	M/F	38.80	19.40	Deslumbralecrim	3.00	3.01	58.39	
056	25	Borrego	M	776.00	31.04	João Augusto Pisasflores	3.65	3.66	113.61	a
057	15	Borrego	M/F	431.65	28.78	João Augusto Pisasflores	3.40	3.41	98.13	
057A	5	Ovelha	F	0.00	0.00	João Augusto Pisasflores	60.00	67.00	67.00	
058	54	Borrego	M/F	1246.45	23.08	F. E. A	3.90	4.01	92.56	a
059	39	Borrego	M/F	1178.55	30.22	José Francisco Batista	3.20	3.21	97.00	
060	5	Borrego	M	169.75	33.95	António Santos Galhanas	3.30	3.31	112.37	a
060A	2	Carneiro	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	80.00	101.00	101.00	
060B	2	Ovelha	F	0.00	0.00	António Santos Galhanas	65.00	80.00	80.00	
060C	10	Borrego	M	242.50	24.25	António Santos Galhanas	4.00	4.01	97.24	a
060D	2	Borrego	M	20.00	10.00	António Santos Galhanas	6.00			a
061	7	Borrego	M/F	218.25	31.18	José Francisco Batista	2.90	2.91	90.73	
061A	6	Borrego	M/F	257.05	42.84	José Francisco Batista	2.90	2.91	124.67	
062	50	Borrego	M/F	1377.40	27.55	Maria Julieta Timóteo	3.50	3.60	99.17	
063	30	Borrego	M	858.45	28.62	AJASUL	3.65	3.67	105.02	a
064	32	Borrego	M/F	911.80	28.49	AJASUL	3.50	3.51	100.01	a
065	6	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	60.00	61.00	61.00	
065A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	50.00	52.00	52.00	
066	34	Borrego	M	926.35	27.25	AJASUL	3.76	3.77	102.72	a
067	11	Borrego	F	329.80	29.98	AJASUL	3.05	3.20	95.94	

\* Notas:

a) - Lote identificado com Brinco Electrónico